
PRACOVNÍ LIST K 89. LEKCI (Ježíš a Jan Křtitel, pokušení na poušti a povolání učedníků) 

Úkol 1: Vybarvi obrázek Jana Křtitele a popiš co měl na sobě, čím s živil a jak se lidem představoval 

(když se jej ptali, kým je). 

 
V ČEM BYL OBLEČEN?  
 
 
 
 
ČÍM SE ŽIVIL? 
 
 
 
 
JAK SE PŘEDSTAVOVAL? 

 

Úkol 2: Dopiš vlastními slovy, co Jan Křtitel lidem říkal (co provolával, o čem kázal) a jak se to mělo 

projevovat v jejich životě? 

CO ŘÍKAL: 

 

 

 

JAK SE TO MĚLO PROJEVOVAT? 

 

 

 

 

Úkol 3: Nakresli obrázek, jak Jan Křtitel křtí Ježíše a do obrázku zachyť vše, co o tom víš (co tam bylo 

vidět, co kdo říkal).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úkol 4: Kolik dní a nocí strávil Ježíš na poušti?   _______________ 

Úkol 5: Napiš tři pokušení, kterým byl Ježíš na poušti od Ďábla/Satana vystaven. Pořadí nehraje roli. 

 

Úkol 6: Dopiš jména učedníků, které Ježíš povolal mezi prvními (napoví ti počet čárek, jedna čárka se 

rovná jedno písmeno).  

__  __  __  __  __   (__  __  __  __),  __  __  __  __  __  __, 

__  __  __,  __  __  __  __  __,  __  __  __  __  __, 

__  __  __  __  __  __  __  __ . 

Biblický kvíz: Odpovědi hledej v evangeliu Matouše 3-4. kapitole; Marka 1,1-20; Lukáše 3,1-4,13 nebo 

Jana 1,15-51 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval císař, za kterého Jan Křtitel vystoupil 

na poušť a ve kterém roce jeho panování to bylo? 

 

2. Kdo spravoval Judsko, když Jan Křtitel kázal na 

poušti? 

 

3. Jak se jmenoval král, který po čas kázání Jana Křtitele 

vládl v Galileji (a později nechal Jana usmrtit)? 

 

4.  Z jakého města pocházeli učedníci Filip nebo Ondřej? 

 

 

5. Z jakého města přišel Ježíš k Janovi, aby se nechal od 

něj pokřtít? 

 

6. Jak se jmenovala řeka, ve které byl pokřtěn Ježíš? 

 

 

7. Co řekl Jan Křtitel o Ježíši, když ho uviděl, jak k němu 

přichází? 

 

8. Pod jakým stromem seděl učedník, kterého Ježíš 

povolal a píše o tom evangelista Jan? 

 

9. Za koho měli Židé Jana Křtitele (kdo si mysleli, že je)? 

 

 

 

 

1. POKUŠENÍ: 

 

 

2. POKUŠENÍ: 

 

 

3. POKUŠENÍ: 

 

 

 


